Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 28.03.2014 16:10

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1396019400733

Stichwörter: BKS Bank AG / Dr. Herta Stockbauer / Ernennung zur Vorstandsvorsitzenden

Adhoc Mitteilung gemäß § 48d Abs. 1 BörseG

BKS Bank AG: neue Vorstandsvorsitzende

Klagenfurt (pta024/28.03.2014/16:10) - Ernennung von Frau Mag. Dr. Herta Stockbauer zur Vorstandsvorsitzenden der BKS Bank Der Aufsichtsrat der BKS Bank AG hat in seiner heutigen Sitzung Frau Dr. Herta Stockbauer (53) zur Vorsitzenden des Vorstandes ernannt. Gemeinsam mit Mag. Wolfgang Mandl und Mag. Dieter Kraßnitzer, CIA, wird die BKS Bank nun von einem Dreiervorstand geleitet.

Dr. Stockbauer ist seit 2004 Mitglied des Vorstandes der BKS Bank. In dieser Zeit war sie unter anderem wesentlich für die Vorbereitungen zur Umsetzung von Basel III, die Fusion der Burgenländischen Anlage- und Kreditbank AG in die BKS Bank, den Erwerb der damaligen Kvarner Banka d.d. (heute BKS Bank d.d.) und den Ausbau der Nachhaltigkeitsaktivitäten verantwortlich. Gemeinsam mit Generaldirektor Dkfm. Dr. Heimo Penker, der seit 28. Februar 2014 im Ruhestand ist, steuerte sie die BKS Bank sicher durch die Finanzkrise und prägte bereits in den vergangenen Jahren den Kurs. Im Vorstand zeichnet sie für die Geschäftsfelder Corporates, Internationales Geschäft, Finanzwesen, Treasury/Eigengeschäft verantwortlich.

Aussender: BKS Bank AG

St. Veiter Ring 43 9020 Klagenfurt Österreich

Ansprechpartner: Ingrid Tischler Tel.: 0463/5858-122

E-Mail: ingrid.tischler@bks.at

Website: www.bks.at

ISIN(s): AT0000624705 (Aktie)
Börsen: Amtlicher Handel in Wien

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.

